

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÕES
Pregão Eletrônico nº. PE 06/2023 - SESA/SRP
Abertura: 05 DE ABRIL DE 2023 Às 08:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VAL. UNIT.R\$	VALOR TOTAL	VAL. UNIT. EXTENSO	VAL. TOTAL. EXTENSO
2	002 ACEBROFILINA 50MG/5ML FR. COM 120ML FRASCO 600	FR	600	EM.S	8,90	5.340,00	oito reais e noventa centavos	cinco mil, trezentos e quarenta reais
6	006 ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO 6800	COMP	6.800	PRAATI	0,25	1.700,00	vinete e cinco centavos de real	mil e setecentos reais
9	009 ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO 12000	COMP	12.000	NATULAB	0,06	720,00	seis centavos de real	setecentos e vinte reais
23	023 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO 1200	COMP	1.200	CELLERA	0,40	480,00	quarenta centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
26	026 ALPRAZOLAM 2MG PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 160000	COMP	160.000	EM.S	0,17	27.200,00	dezessete centavos de real	vinete e sete mil e duzentos reais
27	027 ALPRAZOLAM 0,5MG PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 18000	COMP	18.000	EM.S	0,12	2.160,00	doze centavos de real	dois mil, cento e sessenta reais
28	028 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO 1000	COMP	1.000	PRAATI	0,18	180,00	dezoito centavos de real	cento e oitenta reais
37	037 AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 320400	COMP	320.400	NEOQUIMICA	0,06	19.224,00	seis centavos de real	dezenove mil, duzentos e vinte e quatro reais
38	038 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250+62,55ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 75ML FRASCO 2940	FR	2.940	EM.S	29,70	87.318,00	vinete e nove reais e setenta centavos	oitenta e sete mil, trezentos e dezoito reais
42	042 AMPICILINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA FRASCO-AMPOLA 10000	AMP	10.000	AUROBINDO	3,50	35.000,00	três reais e cinquenta centavos	trinta e cinco mil reais
43	043 ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO 242000	COMP	242.000	GEOLAB	0,06	14.520,00	seis centavos de real	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
44	044 APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS CAIXA 180	COMP	180	ZYDUS	29,00	5.220,00	vinete e nove reais	cinco mil, duzentos e vinte reais
45	045 APIXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS CAIXA 120	COMP	120	ZYDUS	29,00	3.480,00	vinete e nove reais	três mil, quatrocentos e oitenta reais
47	047 ARIPIPIRAZOL 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98 CAIXA 72	CX	72	UNICHEN	21,00	1.512,00	vinete e um reais	mil quinhentos e doze reais
60	060 BETAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO) 4MG/ML AMPOLA DE 1ML AMPOLA 2400	AMP	2.400	MANTECORP	3,20	7.680,00	três reais e vinte centavos	sete mil, seiscentos e oitenta reais
62	062 BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL A 8,4% AMPOLA DE 10ML AMPOLA 200	AMP	200	SAMTEC	0,64	168,00	oítenta e quatro centavos de real	cento e sessenta e oito reais
79	079 BUTIFRACINA (CLORIDRATO) 0,5% C/ EPINEFRINA (VASOCONSTRICTOR) INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML FRASCO-AMPOLA 200	F/A	200	UNIÃO QUÍMICA	33,00	6.600,00	trinta e três reais	seis mil e seiscentos reais
86	086 CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 10ML FRASCO 24	FR	24	LATINFARMA	13,80	331,20	treze reais e oitenta centavos	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 - 4934
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÕES

Pregão Eletrônico nº. PE 06/2023 - SESA/SRP

Abertura: 05 DE ABRIL DE 2023 Às 08:30 Horas

93	093 CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 6000	COMP	6.000	EM.S	0,19	1.140,00	dezenove centavos de real	mil cento e quarenta reais
104	104 CETOCONAZOL 20MG/G - CREME DERMATOLOGICO 30G BISNAGA 300	BISN	300	PHARLAB	5,10	1.530,00	cinco reais e dez centavos	mil quinhentos e trinta reais
106	106 CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML DE USO ENDOVENOSO AMPOLA 16000	AMP	16.000	UNIAO QUIMICA	2,89	46.240,00	dois reais e oitenta e nove centavos	quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
120	120 CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO 800	COMP	800	EM.S	2,58	2.064,00	dois reais e cinquenta e oito centavos	dois mil e sessenta e quatro reais
123	123 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 9600	COMP	9.600	EM.S	0,79	7.584,00	setenta e nove centavos de real	sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
126	126 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML FRASCO 1300	FR	1.300	EM.S	2,95	3.835,00	dois reais e noventa e cinco centavos	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais
142	142 COMPLEXO B COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER) COMPRIMIDO 1048	COMP	1.048	NATULAB	0,07	73,36	sete centavos de real	setenta e três reais e trinta e seis centavos
145	145 CREME BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTEM 1,3% DIMETICONA, PERMITE ADESAO DO CURATIVO, RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO, TUBO COM 92 G, TUBO 260	TUBO	260	MISSNER	114,00	29.640,00	cento e quatorze reais	vinete e nove mil, seiscentos e quarenta reais
152	152 DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA DE 10G BISNAGA 15600	BISN	15.600	PRATI	1,90	29.640,00	um real e noventa centavos	vinete e nove mil, seiscentos e quarenta reais
164	164 DIETA ENTERAL HIPERCALORICA - SEMI-HIDROLIZADA, COM NO MÁXIMO 11% DE PROTEÍNA, COM AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA, ESPECIALIZADA PARA PACIENTES HEPATOPATAS, EMBALAGEM: RECIPIENTE PLÁSTICO DE 500 ML PARA SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM O EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER ADAPTADOR UNIDADE 400	UND	400	FRESUBIN	45,00	18.000,00	quarenta e cinco reais	dezoito mil reais
166	166 DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 300	COMP	300	PHARLAB	0,24	72,00	vinete e quatro centavos de real	setenta e dois reais
167	167 DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1600	COMP	1.600	EM.S	0,17	272,00	dezessete centavos de real	duzentos e setenta e dois reais
172	172 DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 108000	COMP	108.000	EM.S	0,16	17.280,00	dezesseis centavos de real	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
180	180 DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML FRASCO 480	FR	480	EM.S	17,00	8.160,00	dezessete reais	oito mil, cento e sessenta reais
181	181 DOXAZOSINA MESILATO 2MG COMPRIMIDO 24000	COMP	24.000	PRATI	0,21	5.040,00	vinete e um centavos de real	cinco mil e quarenta reais



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGOES

Pregão Eletrônico n.º PE 06/2023 - SESA/SRP

Abertura: 05 DE ABRIL DE 2023 Às 08:30 Horas

183	183 DULOXETINA 30MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS PORTARIA 344/98 CAIXA 240	CX	240	EMS	48,00	11.520,00	quarenta e oito reais	onze mil, quinhentos e vinte reais
184	184 DULOXETINA 60MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS PORTARIA 344/98 CAIXA 120	CX	120	EMS	93,00	11.160,00	noventa e três reais	onze mil, cento e sessenta reais
187	187 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SERINGA PREENCHIDA COM 0,2ML SUBCUTÂNEA SERINGA PREENCHIDA 14000	SERINGA PREENCHIDA	14.000	MYLAN	21,00	294.000,00	vinte e um reais	duzentos e noventa e quatro mil reais
193	193 ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO 2000	COMP	2.000	EMS	0,25	500,00	vinte e cinco centavos de real	quinhentos reais
194	194 ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML AMPOLA 2400	AMP	2.400	UNIAO QUIMICA	2,00	4.800,00	dois reais	quatro mil e oitocentos reais
200	200 FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 160800	COMP	160.800	CRISTALIA	0,16	25.728,00	dezesseis centavos de real	vinte e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
221	221 GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDO 41100	COMP	41.100	PRATI	0,45	18.495,00	quarenta e cinco centavos de real	dezoito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
229	229 GLICERINA SUPOSITÓRIO 144MG (INFANTIL) UNIDADE 240	UND	240	EMS	1,20	288,00	um real e vinte centavos	duzentos e oitenta e oito reais
230	230 GLICERINA SUPOSITÓRIO 200MG (ADULTO) UNIDADE 240	UND	240	EMS	1,20	288,00	um real e vinte centavos	duzentos e oitenta e oito reais
232	232 GLICLAZIDA 30 MCG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CAIXA 7024	CX	7.024	EMS	9,00	63.216,00	noze reais	sessenta e três mil, duzentos e dezesseis reais
242	242 HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98 AMPOLA 6400	AMP	6.400	UNIAO QUIMICA	8,80	56.320,00	oito reais e oitenta centavos	cinquenta e seis mil, trezentos e vinte reais
251	251 HIDROXIZINA (CLORIDRATO) 10MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML FRASCO 260	FR	260	EMS	7,90	2.054,00	sete reais e noventa centavos	dois mil e cinquenta e quatro reais
254	254 IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO COM 30ML FRASCO 5300	FR	5.300	NATULAB	2,50	13.250,00	dois reais e cinquenta centavos	treze mil, duzentos e cinquenta reais
262	262 ISSOSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMPRIMIDO COMPRIMIDO 800	COMP	800	EMS	0,36	288,00	trinta e seis centavos de real	duzentos e oitenta e oito reais
264	264 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO 9200	COMP	9.200	VITAMEDIC	0,87	8.004,00	oitenta e sete centavos de real	oito mil e quatro reais
265	265 LATANOPROSTA 50MCG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML FRASCO 560	FR	560	EMS	52,00	29.120,00	cinquenta e dois reais	vinte e nove mil, cento e vinte reais
283	283 LORATADINA 10MG COMPRIMIDO 82800	COMP	82.800	VITAMEDIC	0,19	15.732,00	dezenove centavos de real	quinze mil, setecentos e trinta e dois reais
303	303 MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA 28G BISNAGA 4100	BISN	4.100	PRATI	2,90	11.890,00	dois reais e noventa centavos	onze mil, oitocentos e noventa reais
308	308 MIRTAZAPINA 15MG CAIXA COM 30 COMPRIDOS DISPERSIVEIS PORTARIA 344/98 CAIXA 80	CX	80	GERMED	30,00	2.400,00	trinta reais	dois mil e quatrocentos reais



Rua: Júlio César,1013 – Jardim América – Fortaleza-CE
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

05/05/2023

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÕES
Pregão Eletrônico nº. PE 06/2023 - SESA/SRP
Abertura: 05 DE ABRIL DE 2023 Às 08:30 Horas

315	315 MORFINA (SULFATO) 0,2MG/ML (PARA RAQUIANESTESIA) AMPOLA DE 1ML PORTARIA 344/98 AMPOLA 2000	AMP	2.000	CRISTALIA	6,00	12.000,00	seis reais	doze mil reais
317	317 MUIROICINA POMADA 20MG TUBO 15G TUBO 40	TB	40	PRATI	21,00	840,00	vinte e um reais	oitocentos e quarenta reais
321	321 NEOMICINA + BACTIRACINA 5MG+250UI/G POMADA 10G BISNAGA 11840	BISN	11.840	PRATI	2,10	24.864,00	dois reais e dez centavos	vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
322	322 NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML AMPOLA 1200	AMP	1.200	UNIAO QUIMICA	1,80	2.160,00	um real e oitenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais
328	328 NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 10.000UI/G + 200MG/G - POMADA 60G BISNAGA 400	BISN	400	PRATI	7,96	3.184,00	sete reais e noventa e seis centavos	três mil, cento e oitenta e quatro reais
327	327 NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL 60G BISNAGA 200	BISN	200	PRATI	6,80	1.360,00	seis reais e oitenta centavos	mil trezentos e sessenta reais
329	329 NISTATINA 100.000UI/ ML SUSPENSÃO FRASCO DE 50ML FRASCO 2160	FR	2.160	PRATI	5,20	11.232,00	cinco reais e vinte centavos	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
334	334 NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG PORTARIA 344/98 CÁPSULA 36000	CAPS	36.000	CELLERA	0,26	9.360,00	vinte e seis centavos de real	noventa mil, trezentos e sessenta reais
336	336 OLANZAPINA 10MG PORTARIA 344/98 PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 840	COMP	840	PRATI	0,85	714,00	oitenta e cinco centavos de real	setecentos e quatorze reais
345	345 ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG COMPRIMIDO ORO-DISPERSIVEL COMPRIMIDO 960	COMP	960	BIOLAB	0,90	864,00	noventa centavos de real	oitocentos e sessenta e quatro reais
349	349 OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG COMPRIMIDO 3200	COMP	3.200	SUPERA	1,20	3.840,00	um real e vinte centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
350	350 OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML FRASCO 120	FR	120	AFSEN	55,00	6.600,00	cinquenta e cinco reais	seis mil e seiscentos reais
356	356 PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 8000	COMP	8.000	U.QUIMICA	0,21	1.680,00	vinte e um centavos de real	mil seiscentos e oitenta reais
359	359 PAROXETINA CLORIDRATO 20MG PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 44000	COMP	44.000	ZYDUS	0,25	11.000,00	vinte e cinco centavos de real	onze mil reais
380	380 PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 70400	COMP	70.400	NEOQUIMICA	0,11	7.744,00	onze centavos de real	sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais
386	386 PROPILTIOURACIL 100MG COMPRIMIDO 3000	COMP	3.000	BIOLAB	0,68	2.040,00	sessenta e oito centavos de real	dois mil e quarenta reais
409	409 SAIS DE REDRATAÇÃO ORAL (CONTENDO 3,5G DE CLORETO DE SÓDIO + 1,5G DE CLORETO DE POTÁSSIO + 2,9G DE CITRATO DE SÓDIO + 20G DE GLICOSE ANIDRA) PACOTE COM 27,9G PACOTE 32000	PACOTE	32.000	NATULAB	1,30	41.600,00	um real e trinta centavos	quarenta e um mil e seiscentos reais
434	434 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML FRASCO 900	FR	900	E M S	4,20	3.780,00	quatro reais e vinte centavos	três mil, setecentos e oitenta reais
447	447 TRAMADOL 50MG PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 5000	COMP	5.000	E M S	0,25	1.250,00	vinte e cinco centavos de real	mil duzentos e cinquenta reais



Rua: Júlio César,1013 - Jardim América - Fortaleza-CE
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÕES

Pregão Eletrônico nº. PE 06/2023 - SESA/SRP

Abertura: 05 DE ABRIL DE 2023 Às 08:30 Horas

457	457 VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 320MG+12.5MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS CAIXA 26	CX	26	E M S	91,00	2.366,00	noventa e um reais	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais
						R\$1.106.934,56	um milhão, cento e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	

CONDIÇÕES:

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

PRazo DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.

PRazo DE GARANTIA DO PRODUTO : Conforme o edital.

PRazo DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS que entregaremos os produtos em até 05 (cinco) dias após a emissão da(s) ordem(ns) de compra(s).

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/03 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.954 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no Art. 4º, VII da Lei 10.520/2002.

Fortaleza/Ce, 05 de Maio de 2023.

JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:61923
583387

Assinado de forma
digital por JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2023.05.05
16:13:20 -03'00'

Rua: Júlio César,1013 – Jardim América – Fortaleza-CE
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

